INDICAÇÃO Nº 01/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias na BR 163 no Distrito de

Itajubá nas proximidades da residência de Elias Prigol.

JUSTIFICATIVA

Considerando a situação deste local que se encontra com um

grande buraco e tomando conta de quase toda pista, obrigando os motoristas invadir a

pista contraria para tentar desviar do mesmo, colocando em risco sua integridade física e

dos demais motoristas, sabendo então, que em época de ano letivo há uma grande

movimentação de pedestres sendo a maioria criança e adolescente, e em dias de chuva é

mais perigoso, pois, os buracos ficam cobertos de água e dificulta a visibilidades.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Denilso Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliando J. Kasper

Vereador Márcio M. Bortolotto

Vereador Vlademir Oro